



MUNICÍPIO DE ALTAMIRA/PA



PREGÃO ELETRÔNICO Nº 068/2022
PROCESSO LICITATÓRIO 1207001/2022

TERMO DE ADJUDICAÇÃO

O(a) PREFEITO MUNICIPAL do(a) MUNICÍPIO DE ALTAMIRA/PA comunica aos interessados e participantes do PREGÃO ELETRÔNICO 068/2022 referente à *Aquisição de equipamentos eletroeletrônicos e eletrodomésticos para atender as necessidades das Secretarias que integram a Prefeitura Municipal de Altamira/PA.*, que ADJUDICA nos termos do Inciso IX do Art. 17 do Decreto nº 10.024/2019, o objeto do certame a(s) empresa(s):

Fornecedor : ALANNA COMERCIO LTDA - 10.302.089/0001-02

Item	Quant.	Un	Marca	Modelo	Unitário Adjudicado	Total Adjudicado	Unitário Orçado	Total Orçado	Econ. %	Econ. R\$
1	50,00	UND	MULTILASER	P91	R\$ 450,00	R\$ 22.500,00	R\$ 885,31	R\$ 44.265,50	49,17%	R\$ 435,31
Descrição: APARELHO CELULAR QUADTRIBAND, desbloqueado com cartão de memória.										
6	25,00	UND	BRITANIA	BAT700	R\$ 480,00	R\$ 12.000,00	R\$ 553,89	R\$ 13.847,25	13,34%	R\$ 73,89
Descrição: BATEDEIRA CAPACIDADE 04 LITROS, modelo planetária, para massas leves e pesadas, voltagem: 220 v. Potência mínima de 750w, mínimo 8 velocidades, tigela preferencialmente em aço inox, itens inclusos, batedor para massas pesadas; batedor clara em neve; batedor para massas leves, preferencialmente na cor branca. Garantia mínima de 12 meses, classificação energética A.										
7	10,00	UND	CADENCE	BAT18	R\$ 5.797,00	R\$ 57.970,00	R\$ 5.797,40	R\$ 57.974,00	0,01%	R\$ 0,40
Descrição: BATEDEIRA CAPACIDADE 18 LITROS, modelo planetária, para massas leves e pesadas, voltagem: 220 v, mínimo 8 velocidades, tigela preferencialmente em aço inox, itens inclusos, batedor para massas pesadas. Garantia mínima de 12 meses.										
8	28,00	UND	ACQUA GELA	200LTS	R\$ 2.970,00	R\$ 83.160,00	R\$ 3.081,67	R\$ 86.286,76	3,62%	R\$ 111,67
Descrição: BEBEDOURO DE ÁGUA INDUSTRIAL, inox, capacidade de 200 litros, saída com 04 torneiras, com sistema de filtragem. Produto com certificado do INMETRO. Garantia de 01 ano a partir da data da entrega do equipamento. Garantia mínima de 12 meses.										
9	55,00	UND	NEW UP	COL MAX	R\$ 780,00	R\$ 42.900,00	R\$ 1.105,50	R\$ 60.802,50	29,44%	R\$ 325,50
Descrição: BEBEDOURO DE COLUNA, novo, sem uso, elétrico, para garrafão de água com capacidade de 20 litros, dotado de duas torneiras sendo uma para água gelada e outra natural, com chave termostática para controle da temperatura da água gabinete fabricado em aço cromado medindo aproximadamente 0,95mx30x30cm, com porta copos fabricado em aço cromado, medindo aproximadamente 50 cm de comprimento e recipiente para acondicionamento de água derramada na cor cromado, fonte de alimentação 110 ou 220 Volts. Produto com certificado do INMETRO. Garantia mínima de 12 meses.										
10	2,00	UND	COLOMAX	PUR MAX	R\$ 920,00	R\$ 1.840,00	R\$ 1.294,17	R\$ 2.588,34	28,91%	R\$ 374,17
Descrição: BEBEDOURO PURIFICADOR DE ÁGUA DE COLUNA DE PRESSÃO STAR KROMANOX, em aço inox, com torneiras para copo e jato cromados.										
11	29,00	UND	ANVOX	ACA250	R\$ 1.520,00	R\$ 44.080,00	R\$ 2.379,25	R\$ 68.998,25	36,11%	R\$ 859,25

Item	Quant.	Un	Marca	Modelo	Unitário Adjudicado	Total Adjudicado	Unitário Orçado	Total Orçado	Econ. %	Econ. R\$
Descrição: CAIXA AMPLIFICADA, com 06 canais de entrada (Canal 01: entrada de guitar Hi, 1 entrada guitar Low P10 1/4, tecla seletora guitar eletríc/acoustic, tecla de seleçãp de efeito clean/overdrive, entrada para pedal footswitch P10 1/4. Canal 02: 01 entrada Bass Hi, 01 entrada Bass Low P10 1/4, controle de brilho. Canal 03: 02 entradas microfone P10 1/4. Canal 04: 02 entrada microfone P10 1/4. Canal 05: entrada Keyboard e entrada Line. Canal 06: aux. CD/DVD/MP3-4 L&R RCA), conexão USB e Bluetoooth. Potência de 200 W Rms em 8 Ohms. Alto falante de 15 e 01 Driver, proteção conta curto, controle de grave, médio e agudo. Tecla de equalização turdo loud, saída para gravação Rec Out RCA L&R . Gantia mínima de 01 ano. Produto com certificado do INMETRO. Garantia mínima de 12 meses.										
13	42,00	UND	REALCE	HERAS 5BCS	R\$ 910,00	R\$ 38.220,00	R\$ 1.769,52	R\$ 74.319,84	48,57%	R\$ 859,52
Descrição: FOGÃO DE PISO AUTOMÁTICO COM 05 BOCAS E COM FORNO, cor branco, mesa em aço inox, puxador metálico, tampa vidro total temperado resistente, grades na mesa esmaltadas, forno autolimpante, voltagem 110 ou 220 v. Com no mínimo 01 ano de garantia. Produto com certificado do INMETRO. Garantia mínima de 12 meses.										
14	23,00	UND	TRON	5BCS	R\$ 1.800,00	R\$ 41.400,00	R\$ 1.903,00	R\$ 43.769,00	5,41%	R\$ 103,00
Descrição: FOGÃO INDUSTRIAL A GÁS 05 BOCAS COM FORNO, tampo superior, estruturais monobloco e pés em aço, dotado de bandejas aparadoras de resíduos, estrutura em perfil L, pés com sapatas niveladoras em polietileno, prateleira inferior gradeada em perfil U. Equipamento construído inteiramente em Aço Inox escovado. Corpo em pintura a pó eletrostática e no forno com porta de vidro temperado e termômetro acoplado, acompanhando 02 grelhas e isolamento em lâ de rocha ou lâ de vidro. Com no mínimo 01 ano de garantia. Produto com certificado do INMETRO. Garantia mínima de 12 meses.										
16	27,00	UND	FRICON	311LTS	R\$ 2.220,00	R\$ 59.940,00	R\$ 3.407,02	R\$ 91.989,54	34,84%	R\$ 1.187,02
Descrição: FREEZER HORIZONTAL, em aço, com função freezer e refrigerador, puxadores ergonômicos, com 01 (uma) tampa balanceada, rodízios para transporte, dreno para descongelamento, fechadura que permite o travamento do freezer, caixa interna em aço zincado, degelo manual, dupla função freezer/conservação, com grade interna, travamento das portas com chave, fechadura com chave autoexpulsiva, capacidade mínima de 293 litros, 01(uma) porta, tensão bivolt (110/220 v) ou 220 v, na cor branca, dimensões. Com no mínimo 01 ano de garantia.										
18	10,00	UND	CONSUL	CRC 08	R\$ 985,00	R\$ 9.850,00	R\$ 1.354,67	R\$ 13.546,70	27,29%	R\$ 369,67
Descrição: FRIGOBAR, 71 L; branco; bivolt										
19	26,00	UND	CONSUL	CRB36	R\$ 2.100,00	R\$ 54.600,00	R\$ 3.196,22	R\$ 83.101,72	34,30%	R\$ 1.096,22
Descrição: GELADEIRA FROST FREE, com capacidade líquida mínima de 310 litros, cor branca, reversão de porta, alimentação 110 v ou 220 v, classe A em consumo de energia, pés reguláveis, excelente qualidade de acabamento, degelo automático no refrigerador, prateleiras internas reguláveis, Protetor para garrafas. Forma para gelo. Garantia de no mínimo de 01 ano.										
20	38,00	UND	CONSUL	CRB39	R\$ 2.100,00	R\$ 79.800,00	R\$ 2.735,00	R\$ 103.930,00	23,22%	R\$ 635,00
Descrição: GELADEIRA FROST FREE, com duas portas, capacidade líquida mínima de 340 litros, cor branca, reversão de porta, alimentação 110 v ou 220 v, classe A em consumo de energia, pés reguláveis, excelente qualidade de acabamento, degelo automático no refrigerador, prateleiras internas reguláveis, Protetor para garrafas. Forma para gelo. Garantia de no mínimo de 01 ano. Produto com certificado do INMETRO.										
22	25,00	UND	TRON	LIQ2	R\$ 560,00	R\$ 14.000,00	R\$ 688,92	R\$ 17.223,00	18,71%	R\$ 128,92
Descrição: LIQUIDIFICADOR INDUSTRIAL, com copo em inox, capacidade 2 litros, motor de 1/3 hp, bivolt 110 e 220v, lâminas de corte em aço inox reforçado, pés de borracha anti vibração. Com no mínimo 01 ano de garantia. Produto com certificado do INMETRO.										
23	8,00	UND	TRON	LIQ 25	R\$ 1.700,00	R\$ 13.600,00	R\$ 2.144,54	R\$ 17.156,32	20,73%	R\$ 444,54
Descrição: LIQUIDIFICADOR INDUSTRIAL, com copo em inox, capacidade 25 litros, motor de 1/3 hp, bivolt 110 e 220v, lâminas de corte em aço inox reforçado, pés de borracha anti vibração. Com no mínimo 01 ano de garantia. Produto com certificado do INMETRO.										
24	39,00	UND	ARNO	LIQ 1,5	R\$ 160,00	R\$ 6.240,00	R\$ 213,35	R\$ 8.320,65	25,01%	R\$ 53,35

Item	Quant.	Un	Marca	Modelo	Unitário Adjudicado	Total Adjudicado	Unitário Orçado	Total Orçado	Econ. %	Econ. R\$
Descrição: LIQUIDIFICADOR SEMI-INDUSTRIAL, para cozinha, potência 400W, 05 velocidades, capacidade 1,5L, copo cristal, copo com bico, com trava de segurança, função pulsar, função autolimpeza, tritura gelo, com filtro, alça plástico, base antiderrapante, porta-fio, lâminas de aço inox, bivolt. Com no mínimo 01 ano de garantia. Produto com certificado do INMETRO.										
27	31,00	UND	PANASONIC	PAN31	R\$ 680,00	R\$ 21.080,00	R\$ 932,42	R\$ 28.905,02	27,07%	R\$ 252,42
Descrição: MICROONDAS, características gerais cor branca, 110 ou 220 v, capacidade de no mínimo 30 L, tecla ligar + 30s, tecla descongelar, garantia do fabricante de no mínimo 01 ano.										
29	105,00	UND	PHILCO	PH48	R\$ 2.000,00	R\$ 210.000,00	R\$ 3.229,67	R\$ 339.115,35	38,07%	R\$ 1.229,67
Descrição: SMART TV 48. Full hd (1080p); 1920x1080; 2x 10w, mínimo 3 entradas hdmi, 1 entrada usb com suporte formato jpeg), 1 entrada vídeo componente, entrada TV digital padrão ginga, 1 entrada áudio/vídeo, 1 conexão vídeo p/ PC(RGB);mínimo 2 opções para ajuste formato imagem 4:3 para 16:9, ângulo de visão mínimo 176°, 110/220 V. Saída de áudio digital, seleção automática de voltagem, controle remoto c/ baterias AA ou AAA; entrada rj45. Garantia de no mínimo 01 ano. Produto com certificado do INMETRO.										
30	25,00	UND	SUGGAR	10KG	R\$ 560,00	R\$ 14.000,00	R\$ 560,14	R\$ 14.003,50	0,02%	R\$ 0,14
Descrição: TANQUINHO SUGGAR, 10 kg; com dispenser para sabão; bivolt.										
31	44,00	UND	VENTISOL	COLUNA	R\$ 250,00	R\$ 11.000,00	R\$ 314,61	R\$ 13.842,84	20,54%	R\$ 64,61
Descrição: VENTILADOR DE COLUNA, com 03 pás Motor: 1/5 HP Diâmetro: 50cm Tensão: 127/220V Potência: 180 W Vazão: 1,08/1,01m /s Rotação: 1468/1335rpm Peso: 7,2kg Altura: 161cm Frequência: 60Hz Fixação: Coluna Selo Inmetro: B-A-A.										
32	145,00	UND	VENTISOL	TET 3	R\$ 160,00	R\$ 23.200,00	R\$ 367,04	R\$ 53.220,80	56,41%	R\$ 207,04
Descrição: VENTILADOR DE PAREDE, com 03 pás, 65 cm Preto com Grade Metálica em Pintura Epóxi Cromada Bivolt.										
					Subtotal Adjudicado: R\$ 861.380,00		Subtotal Orçado: R\$ 1.237.206,88		30,38%	R\$ 375.826,88

Fornecedor : BOM BONS E DESCARTAVEIS EIRELI - 01.580.769/0001-99

Item	Quant.	Un	Marca	Modelo	Unitário Adjudicado	Total Adjudicado	Unitário Orçado	Total Orçado	Econ. %	Econ. R\$
3	30,00	UND	MONDIAL	SP391	R\$ 231,00	R\$ 6.930,00	R\$ 298,50	R\$ 8.955,00	22,61%	R\$ 67,50
Descrição: APARELHO DE DVD DOMÉSTICO USB.										
17	19,00	UND	CONSUL	CGB53	R\$ 3.650,00	R\$ 69.350,00	R\$ 3.656,61	R\$ 69.475,59	0,18%	R\$ 6,61
Descrição: FREEZER HORIZONTAL, em aço, com função freezer e refrigerador, puxadores ergonômicos, com 02 (duas) tampa balanceada, rodízios para transporte, dreno para descongelamento, fechadura que permite o travamento do freezer, caixa interna em aço zincado, degelo manual, dupla função freezer/conservação, com grade interna, travamento das portas com chave, fechadura com chave auto expulsiva, capacidade total entre 470 e 500 litros, 02(duas) portas, tensão bivolt (110/220 v) ou 220 v, na cor branca, dimensões. Com no mínimo 01 ano de garantia.										
					Subtotal Adjudicado: R\$ 76.280,00		Subtotal Orçado: R\$ 78.430,59		2,74%	R\$ 2.150,59

Fornecedor : COMERCIAL TRES ACORDES EIRELI - 32.850.995/0001-76

Item	Quant.	Un	Marca	Modelo	Unitário Adjudicado	Total Adjudicado	Unitário Orçado	Total Orçado	Econ. %	Econ. R\$
26	20,00	UND	LYCO	UH01M	R\$ 525,00	R\$ 10.500,00	R\$ 686,40	R\$ 13.728,00	23,51%	R\$ 161,40

Descrição: MICROFONE SEM FIO, Frequência: 480mhz - 600mhz Dynamic Range:> 90db, Distorção harmônica total: 80db, Rejeição de interferência: >80db, Potência do transmissor: 8.5MW, Nível de saída de áudio: 0 / ±400mv, Fonte de alimentação: 12-18V DC 300ma, funcionamento com baterias (inclusas), Alcance: aproximadamente 50 m em espaço aberto 127 v ou bivolt. Itens Inclusos: 01 Receptor, 01 Cabo de áudio, 01 Adaptador, 04 Baterias 1,5v, Manual de operação em português. Garantia mínima de 01 ano.

Subtotal Adjudicado:	Subtotal Orçado:	23,51%	R\$
R\$	R\$		3.228,00
10.500,00	13.728,00		

TOTAL GERAL DO PROCESSO

Total Adjudicado	Total Orçado	Economia %	Economia R\$
R\$ 948.160,00	R\$ 1.329.365,47	28,68%	381.205,47

Altamira - Pará, 25 de Outubro de 2022

CLAUDOMIRO GOMES DA SILVA
PREFEITO MUNICIPAL